







## Stadtratsitzung

## Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Stadtrates Amorbach am Donnerstag, den 04.08.2016, um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des "Alten Rathauses"

## **Tagesordnung:**

- Bauvoranfrage auf Wohnhausneubau auf dem Grundstück Beuchen 64, Fl. Nr. 398, Gemarkung Beuchen
- Bauantrag von Martina und Marcel Riewe auf Errichtung eines Einfamilienhauses auf dem Grundstück Danziger Str. 10, Fl. Nr. 4300/56 Gemarkung Amorbach
- Bauantrag von Herrn Kai Bernhard auf Neubau einer Produktionshalle mit Bürobereich auf dem Grundstück Im Langen Tal 3, Fl. Nr. 4392 Gemarkung Amorbach
- Bauantrag von Herrn Daniel Eck und Frau Claudia Werner auf Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage auf dem Grundstück Stettiner Straße 2, Fl. Nr.4300/27, Gemarkung Amorbach
- 5 15. Änderung des Flächennutzungsplanes und Aufstellung eines qualifizierten Bebauungsplanes "Gewerbegebiet Bahnhofsgelände Süd-Ost" im Parallelverfahren
  - a) Beschluss über die Einleitung eines Verfahrens zur 15. Änderung des Flächennutzungsplanes
  - b) Beschluss über die Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines Bebauungsplanes nach § 2 Abs 1 BauGB
  - c) Beschluss über den Erlass einer Veränderungssperre nach §§ 14 ff BauGB für den Geltungsbereich des künftigen geplanten Bebauungsplan "Gewerbegebiet Bahnhofsgelände Süd-Ost"
- Aufstellung eines qualifizierten Bebauungsplanes "Stadthotel Amorbach" a) Vorstellung der Planungsabsichten für die Bauleitpläne (Ausweisung eines SO-Gebietes nach § 11 BauNVO)
  - b) Änderungsbeschluss zum Aufstellungsbeschluss nach § 2 Abs. 1 BauGB i. V. m. § 13a BauGB vom 22.10.2015
  - c) Auslegungs- und Billigungsbeschluss nach § 13a Abs. 2 i. V. m. § 3 Abs 2 BauGB
- 7 Tektur zur BlmschG-Genehmigung auf Errichtung von 2 Windkraftanlagen im Bereich "Felgenwald" (Michelstadt/Vielbrunn); Beteiligung der Stadt Amorbach
- 8 Beitragssatzung für die Verbesserung/Erneuerung der

## Wasserversorgungseinrichtung der Stadt Amorbach

- 9 Bekanntgaben
- 10 Verschiedenes
- 11 Bürgerfragestunde

Amorbach, 28.07.2016

Peter Schmitt
1. Bürgermeister